報 道 機 関 各 位

二風谷ダムの流木をご利用ください！

～にぶたに湖の流木を無料配布します～

記

 １ 申込受付期間   令和元年１１月１８日（月）から１１月２６日（火）までの

平日９：００～１６：３０

 ２ 配布期間     令和元年１１月２１日（木）から１１月２９日（金）までの

            平日９：００～１５：００

 ４ 場  所   沙流郡平取町二風谷 流木配布箇所（配布箇所図参照）

 ５ 詳  細   別紙のとおり

 ６ 注意事項

   ・申込は、個人利用の方のみとさせていただきます。

・土曜日、日曜日、祝祭日は申込受付及び配布を行っていません。

   ・受付期間内の作業希望日の 3 日前までに、申込をお願いします。

   ・配布終了時期は変更になることがあります。

令和元年１１月１１日

室蘭開発建設部 広報官

室蘭開発建設部二風谷ダム管理所では、にぶたに湖に流れ込んできた流木の無料配布を下記の

とおり行いますのでお知らせします。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 電話01457-2-4262

        二風谷ダム管理所 所長    春日 慶一

 管理係長  谷口 徹

             室蘭開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

                 別紙

流木の配布に当たって

 １ 申込受付期間・配布期間・申込先

   申込受付期間：１１月１８日（月）～１１月２６日（火）

          （平日９：００～１６：３０）

   配 布 期 間：１１月２１日（木）～１１月２９日（金）

          （平日９：００～１５：００）

   申 込 先：二風谷ダム管理所 管理係 TEL ０１４５７－２－４２６２

二風谷ダム管理所     FAX ０１４５７－２－４２７２

    ※電話の対応は平日の９：００～１６：３０です。

    ※受付期間内の作業希望日の 3 日前までに、申込をお願いします。

    ※FAX で申込の方は、FAX 送受信の確認のため、FAX 送信後電話連絡をお願いし

ます。

 ２ 申込方法

○下記の 3 パターンがありますので、いずれかの方法で申し込みください。

（１） 別添「申込用紙」に必要事項を記入の上、二風谷ダム管理所へ持参又は郵送、

FAX 等で送付してください。

（２） 二風谷ダム管理所に来所し、１階で配布している申込用紙に必要事項を記入の

上、提出してください。

（３） 電話での受付も可能です。

 ３ 注意事項

   ○申込みは、個人利用の方のみとさせていただきます。

○流木の量に限りがあるため、無くなり次第終了とさせていただきます。

○作業後は二風谷ダム管理所に電話連絡をお願いします。

○流木を切断する場合は必要な道具を持参し、ご自身でお願いします。また 、積込

等の作業もご自身でお願いします。

○流木の運搬にクレーン等の建設機械を使用する場合、コーン等で作業範囲を明示し、

安全確保に努めてください。

○当日に利用者に配布される「作業当日の注意事項」に記載されている内容にご留意

の上、作業をお願いいたします。

 ４ 配布箇所図

                              出典 国土地理院

５ 配布箇所詳細図

二風谷ダム管理橋下流左岸

人

１BOX

・園芸用資材         ・木工用資材         ・薪木

・その他（ 　　　　　  　　                                     ）

※1 作業日時は配布期間内かつ申込日の3日後から希望可能です。（土日祝日を除く）

※2

   申込用紙は、利用目的や利用数量を把握することにより、二風谷ダムでの流木処理に関する

  今後の資料とするものです。

チェンソー・ノコギリ等が必要です。

９．主な利用目的

・室蘭開発建設部ホームページを見た　・広報誌（まちだより含む）を見た

１４．安全に十分留意の上、自己
責任で作業を行っていただけます
か？

１２．どちらからお越しですか？ ・平取町内 ・平取町外：（　　　　　）市/町/村

１３．次年度以降も参加予定はあ
りますか？

はい

流木申込用紙(個人利用)

１．氏名

いいえの場合
　　　　管理所での待ち合わせ希望時間　　　　　時　　　　　分

はい 今のところしない

　　　　　　その他（　　　　　　　）

１０．作業場所はわかりますか？

流木　　　m3・本or上記作業車延べ　　　　台分

・その他（       　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　　）

室蘭開発建設部　二風谷ダム管理所

そ　の　他

２．連絡先

８．作業道具はお持ちですか？※2

５．作業人数

令和元年    　月    　日　　時　　分４．作業希望日時※1

６．作業車の種類
軽トラック 普通車

 （2t 4ｔ）　トラック

・知人から聞いた　・去年も参加した
１１．今回の流木配布をどのように
知りましたか？

７．受取り希望数量

はい いいえ

	様式（本局事前報告）180810.pdf
	【修正】報道発表様式.pdf
	【修正】（別紙）流木の配布にあたって.pdf
	【修正】申し込み用紙（個人）.pdf